testem rei publicae relinquere meae perpetuae erga se voluntatis; Phil. I. 10. §. III. monumentum; Phil. IX, 12. virtutem.

2. **Adjectiva und Participia;** reliquis integram relinquit actionem; Qu. Rose. 35. vacuum et integram (partem) reliquisse Fannii concedo; ib. 52. cum ... tibi integram petitionem reliquit; ib. 56. ut Siculis omnibus incindam ... memoriam quaesturae nominisque mei relinquere; div. Caec. 2. hominem ingenium, ... populi Romani socium atque amicum fumo execratiolum semivivum reliquit; Verr. I. 45. quos (liberos) tu miseros in egestate atque in solitudine reliquisti; ib. 77. cur iniurias tuas conjunctas cum publicis reliquisti? ib. 84. urbem pulcherrimam ... ita reliquit ornatum; ib. II. 4. quam tu domum, quam urbem adisti, quod fanum denique quod non eversum atque extersum reliqueris? ib. 52. quae (vestigia) tu in tabulis publicis expressa ac recentia reliquisti; ib. 105. equum inanem reliquerunt; ib. 160. illum in iure metu conscientiae peccati mutua atque exanimatum ac vix vivum relinquo; ib. 189. ceteris angustior locus improbitatis defendendae relinquatur || relinquatur ||; ib. III. 206. ne purus ipse relinquere; ib. IV. 49. vivum te non relinquam;\* ib. 85. quam (aedem) plenam atque ornatum reliquit; ib. 122. parietes ... nudos ac deformatos reliquit; ib. ut ... alius tanquam occisus relinquere; ib. V. 28. quadriremem .. fluctuantem in salo reliquerat; ib. 91. cum fumantis etiam nostras navis reliquissent; ib. 95. id quod scriptum reliquit; ib. 112. quam (matrem hlaeam) apud Eguinos augustissimo et religiosissimo in templo sic spoliatam reliquit; ib. 186. si quem semivivum ac spirantem etiam reliquissent; Tull. 21. ut difficilis aditus veritatis relinquatur; Font. 20. vos legatum omni supplicio interfectum reliquistis? imp. Pomp. 11. reliquit hunc annos XV natum, grandem autem et nubilem filium; Cluent. II. causam et susceptam et tam manifestam reliquit; ib. 39. nihil est in haec provincia quod aut in oppidis aut in agris maiores nostri proprium nobis reliquerunt || reliquerint ||; leg. agr. II. 48. quod partum recenti victoria maiores vobis ... et vinculum pacis et monumentum belli reliquerunt; ib. 49. quod nervis omnibus urbis exsectis urbem ipsam solutam ac debilitatam reliquerunt; ib. 91. hoc ipso in loco depositam atque abiectam (usuram bonae de me opinionis) reliquistis; ib. III. 2. inistorem nobis mortis condicionem relinquemus; Rabir. 30. quod omnes consulares ... partem istam subselliorum nudam atque inanem reliquerunt; Catil. I. 16. quod stantem urbem reliquit; ib. II. 2. quin etiam principes eius ordinis partem illam subselliorum ... nudam atque inanem reliquerunt; ib. 12. isti hostis aut interfectos aut oppressos reliquerunt; ib. III. 27. hoc faciliorem hinc gradum consulatus adipiscendi reliquit, quod is iam patri debitus a filio petebatur; Muren. 15. quem (regem) L. Murena ... repressum magna ex parte, non oppressum reliquit; ib. 32. est .. ridiculum, quod est dubium, id relinquere incertum; ib. 68. quam multas nobis imagines non solum ad intendendum, verum etiam ad imitandum fortissimorum virorum expressas scriptores et Graeci et Latini reliquerunt! Arch. 14. cum ea (arida folia laurae) abiecta ad portam reliquisti; Piso 97. sibi tamen me virtutis tuae ... reliquisti; Plane. 15. tu spoliatum imaginibus (cadaver) ... nocturnis canibus dilaniandum reliquisti; Milo 33. quem Clodius Roma proficiens reliquerat morientem; ib. 48. quem praedie hora tertia animam efflantem reliquisset; ib. qui cum a tergo hostem interclusum reliquisset; ib. 56. non dubitaturum fortem virum

quin ... nobis haec fruenda relinquere, quae ipse servasset; ib. 63. ut moriens populum Romanum liberum relinquam; Phil. II. 119. ut ne sibi quidem quicquam integrum ... reliquerit; ib. V. 33. cum Ser. Sulpicius ... totam legationem orbem et debilitatam reliquit; ib. IX. 1. acerbissimum ... est te ... ornatum || ornatum esse || beneficiis Caesaris et talem ab eo relictum, qualem ipse miraris; ib. XII. 24. miror, quid sit quod pater tuus ... te nobis varium reliquit; Fr. C. 6.

**reliquiae.** leberrefte, Trümmer: 1. residunt: qui nullas reledisse in te similitatis reliquias senserit; Deiot. 9.

sunt: si reliquiae pristinae dignitatis non tam industres fuissent; Sulla 37. rei publicae reliquias, si virtus esset, nullas futuras; dom. 96.

II. I. amburo: qui ... ambustas fortunarum uearum reliquias suas domos comportari iuberent; dom. 113.

audio: ne instauratas maximi belli reliquias ac renovatas audiamus; prov. cons. 19.

comporto: f. amburo.

conficio: qui nationem Allobrogum et reliquias || nationis Allobrogum reliquias, et reliquias || suis iterum armis conficiat atque opprimat; Font. 36.

conligo: voluptatum flagitiorumque istius ipse reliquias conligebat; Verr. II. 136.

dissipo: cum tu reliquias rei publicae dissipavisses; Phil. II. 6.

distrabo: bonorum emptores (conveniunt) [...] ad reliquias vitae lacerandas et distrabendas; Quinct. 50.

extinguo: quae .. lex sedata illa flamma consulatus mei fumantis reliquias conuersionis extinxit; Cacl. 70.

instaurao: f. audio. — laceroo: f. distrabo. — opprimo: f. conficio.

profero: nisi forte Italici fugitivorum belli reliquias ... proferes; Verr. V. 39.

recognosco: neque ullam poenam ... non malusti subire quam numerum tuorum militum reliquiasque recognoscere; Piso 91.

renovo: f. audio.

2. concito ex: quod eandem illam manum ex internortuis Catilinae reliquis concitasset; Piso 16. decerto tuo: decertare mihi ferro magnam fuit cum reliquis eorum, quos ego ... sine ferro viceram; Plane. 86.

habeo in: quoniam ita tulit casus infestus, ut ... in his pristinae fortunae reliquis miseris et adfectis tamen haberet quosdam; Sulla I.

III. a: cum ... id .. templum ... a coniuratorum reliquis atque a Catilinae praevicatore quondam ... armis teneretur; Piso 23.

**reliquus.** übrig, rüdftändig, fünstig, später: A. **bei Substantiven:** atque: qui erat reliquus; Verr. II. 49. pauci essent reliqui; ib. IV. 125. erant perpauci reliqui; ib. V. 87. qui ex illo numero reliqui Syracusae ... refugerunt; ib. 101. reliqui sex fuerunt; Vatim. 16. neque .. plus quam tres aut quattuor reliqui sunt; Phil. II. 98. qui sunt .. reliqui, quos sors divina delecet? ib. III. 26.

atque: quae reliqua sunt; Sex. Rose. 108. ne illud quidem tibi reliquum fecisti; Verr. III. 132. quid .. est reliquum nisi uti lateare? ib. 176. extremum reliquum est de aestinato (frumento); ib. 188. neque .. quicquam erat reliquum; ib. 67. quod reliquum vitae virumque fames fecerat; ib. 89. quae reliqua sunt; Cluent. 66. quod reliquum est; Catil. II. 27. qui aetatis quod reliquum est oblectem meae; Cacl. 37. quicquid

belli fortuna reliquum rei publicae fuerit; Marcell. 10. quod reliquum est; Phil. XIII, 49. quid reliquum est? Fr. C. 11. — ut: reliquum est, ut eum nemo iudicio defenderit; Quinct. 87. reliquum est, ut per servos id admisisset; Sex. Rosc. 76. reliquum est, ut stipulationem se esse dicat; Qu. Rosc. 13. reliquum est iam, ut illud quaeramus; div. Caec. 17. reliquum est, ut de felicitate ... pauca dicamus; imp. Pomp. 47. reliquum est ut de Q. Catuli auctoritate ... dicendum esse videatur; ib. 59. reliquum est, ut quaeratur; Flacc. 32. reliquum est ... ut nihil iam quaerere aliud debeatis; Milo 23. reliquum est, ut iam illum natura ipsius consuetudoque defendat; ib. 36. reliquum est ... ut vos in ista sententia ... perseveretis; Phil. IV, 11. reliquum est, ut et accipiantur et remittantur postulata per litteras; ib. XII, 28.

actiones: fundamenta iacta sunt reliquarum actionum; Phil. IV, 1.

adiumenta: ad haec non modo adiumenta salutis, sed etiam ornamenta dignitatis meae reliqua vos illam addidistis; sen. 27.

agri: duarum mihi civitatum reliquos feci agros; Verr. III, 104.

aratores: UT ARATORES. QUI RELIQUI ERANT, QUAM PLURIMUM SERERENT. qui reliqui? quid hoc est „reliqui“? Verr. III, 124. ut is ... reliquos aratores conlegisse et recessare videatur; ib. aratores reliquos non conligebat; ib. 125. cum is ... aratores reliquos appellet; ib. 126. reliquos hos (aratores) esse ... ex tuo scelere; ib. „RELIQUOS inquit ARATORES“ „reliquos?“ ib. scribit Metellus reliquos (aratores) ab se esse confirmatos; ib. 127. qui reliquos aratores conligit; ib. 128.

aratrum; quibus aratrum .. aliquod satelles istius Apronius reliquum fecit; Verr. III, 128.

argentum: reliquum argentum sine ulla avaritia reddidit; Verr. IV, 48.

auctoritas: est .. reliqua permagna auctoritas; Cluent. 138. si reliqua auctoritas senatus emptia intercessionem sublata est; Milo 14.

bellum: requiretur ... quem ad modum ... reliquum possit magnum esse bellum; imp. Pomp. 22. an, ut fit in civilibus bellis; \* nec in vobis magis quam in reliquis; Ligur. 28.

causa: reliqua est ea causa; Verr. V, 139.

cives: quos civis belli calamitas reliquos fecerat; Verr. II, 86. reliquos saltem civis incolamus licet conservare; ib. 152.

civitates: quo reliquae tot ... civitates, tota denique Sicilia plus auctoritatis apud vos haberet; Verr. II, 14. testimonia civitatum .. reliquarum audietis; ib. III, 66.

coniuratio: reliquae .. coniurationis impetus et conatus sunt retardati; Sest. 11.

constantia: quid reliquam constantiam vitae commemorem? Sulla 73.

consulares: veniamus ad vivos, qui duo de consularium numero reliqui sunt; Phil. II, 13. venio ad reliquos consularis; ib. VIII, 20. duo reliqui sunt de consularibus; Fr. B. VII, 3.

copiae: animo .. hostili cum reliquis suis copiis in pristina mente mansit; Sest. 58.

corpus: quod reliquo corpori noceat; Phil. VIII, 15. reliquum corpus [...] abiecit in mare; ib. XI, 5.

crimen: ex reliquis criminibus intellegetis; Verr. II, 36. unum .. mihi reliquum eius modi crimen est; Cluent. 169. reliquum est igitur crimen de veneno; Caec. 56. respondi maximis criminibus: nunc etiam reliquis respondendum est; Phil. II, 36. unum etiam mihi reliquum huiusmodi crimen est; Fr. C. 12.

cursor: perfacilis mihi reliquus cursor ostenditur; Caec. 51. reliquum vitae cursum videte; Phil. II, 47.

decumiae: qui ... decumias aratoribus nullas reliquas fecerit; Verr. III, 147.

defensio: ne illam quidem tibi defensionem reliquam fecisti; Verr. III, 175. reliquam tibi ullam defensionem putas esse? ib. 184.

deprecatio: quae deprecatio est .. ei reliqua; Verr. IV, 112.

dies: reliquis diebus his criminibus ... sic obrutus atque oppressus est; Verr. I, 20. o reliquos omnis dies noctisque eas, quibus iste ... Thessalonicam me ... perduxit! Plane. 99. proximo, altero, tertio, denique reliquis consecutus dielus non internittebas quasi donum aliquid cotidie adterre rei publicae; Phil. I, 32. reliquos dielus in Capitolio praecleara senatus consulta fecisti; ib. II, 91.

facta: reliquorum factorum eius ... difficilis est saepe reprehensio; Phil. II, 59.

filii: qui reliquus erat Diniae filius; Cluent. 21. quem (filium) ... unum ex multis fortuna reliquum esse voluisset; ib. 22.

flagitia: qui si reliquis flagitiis et sceleribus [se] abstinere potuisset; Phil. XIII, 17.

fortuna: in reliquis omnis fortunae iste T. Roscius ... impetum facit; Sex. Rosc. 21. cur eorum spem exiguum reliquarum fortunarum ... vi extorquere conaris? div. Caec. 21. cernitis ... quantum incendium decumanorum impetu non solum per agros, sed etiam per reliquas fortunas aratorum ... pervaserit; Verr. III, 66. ne reliquas fortunas omnis amitterent; ib. 121. qua (calamitate) reliquis fortunis omnibus everterentur; ib. 198. reliquae meae fortunae recuperatae plus mihi nunc voluptatis adterunt; Quir. 3.

honores: ut quem locum semel honoris cupiam dederit, eundem reliquis honoribus debeat; Muren. 35. reliquis honoribus non tam uti voluit quam dignus videri; Sest. 6.

hospites: syngrapha ... sine reliquorum hospium regis sententia facta in gynaeccio est; Phil. II, 95.

imago: si .. imaginem iudiciorum aut simulacrum aliquod futurum in civitate reliquum credidisset; Sest. 30.

imperatores: quae tanta sunt in hoc uno, quanta in omnibus reliquis imperatoribus; imp. Pomp. 29.

imperia: contra te dedit arma hic ordo consularibus reliquisque imperiis et potestatibus; Phil. II, 53.

iudicium: reliquum iudicium iam non de mea fide ... futurum est; Verr. V, 177.

labores: eundem ad reliquos labores ... etiam hanc molestiam adsumo; Plane. 3.

leges: [quae (lex) est inventa apud me cum reliquis legibus Clodianis]; Milo 89. possunt hae leges esse ratae sine interitu legum reliquarum? Phil. V, 8. hanc et reliquas eius modi leges ... censorem tamen abrogandas; ib. 16.

legiones: cum .. simul virtute reliquarum legionum milites pro salute et libertate populi Romani mortem oppetiverat; Phil. XIV, 38.

litterae: ut ... reliquae (litterae) omnes essent in litura; Verr. II, 187.

locus: nunc mihi tertius ille locus est reliquus || locus et reliquus, locus est relictus, locus est || orationis; Muren. 54. cum locum || nullum locum || tibi reliquum .. ne ad dedicationem quidem feceris; Phil. XIII, 48.

magistratus: ut interea magistratus reliquos ... sine periculo petere possentis; leg. agr. II, 99. reliqui (magistratus) fuerunt quos neque terror

ne vis . . . nec facere a vestra autoritate . . . depellerent; sen. 7. reliqui magistratus pacem omnes fuerunt defensores salutis meae; Quir. 15. nullus erat senatus, nihil reliqui magistratus; Sest. 34. nos . . . nuntiatiorem solum habemus, consules et reliqui magistratus etiam spectationem; Phil. II, 81.

malis: de reliquis rei publicae malis licetne dicere? Phil. I, 14.

manus: residit in re publica reliqua coniura torum manus; Catil. I, 12. reliquam coniuratum manu simul exituram . . . putabam; Catil. III, 3.

materies: reliqua est materies; Verr. V, 47.

menses: ut reliqui menses in suam rationem referrentur; Verr. II, 139.

metus: an se commoveat reliquis metus iudicii sit; Verr. III, 34.

milia: quae ipsa HS sexcenta milia reliqua facta sunt; Verr. I, 36. reliqua sunt tritici CCXXIV; ib. III, 116.

militēs: si, renigibus militibusque dimissis, reliquis egestate et fame perditis, . . . tanta ignominia . . . esset accepta; Verr. V, 100. ea . . . noster hic praeposterus imperator . . . provinciae praesidio et reliquis militibus orbatae ad sempiternum dedecus sui generis et nominis funesta indicia contulit; Piso 92. si qui ex tanto exercitu reliqui milites exstant; ib. 96. quomodo reliqui milites omni cunctis dignissimum putent; ib. 98.

multitudo: reliqua . . . multitudo . . . tota nostra est; Milo 3.

municipia: tot (familiae) ex reliquis municipiis omnibus non sunt; Planc. 19.

nauarii: hoc nauarchi reliqui dicunt; Verr. V, 133.

nautae: dico . . . illos ipsos reliquos nautas fame . . . confectos fuisse ac perditos; Verr. V, 134. nocetes: §. dies; Planc. 79.

nomen: cum . . . in locis . . . illis etiam nunc belli nomen reliquum sit; leg. agr. II, 52.

numerus: cum ex utroque genere par numerus reliquus esset; Verr. II, 124.

officiam: qui me . . . reliquis officiis . . . sustentavit; sen. 20. quod si mihi nullum aliud esset officium in omni vita reliquum; ib. 24.

oppida: quod erant oppida mihi complura etiam reliqua quae adire vellem; Verr. II, 65.

oratio: magna spe ingredi in reliquam orationem; Phil. VII, 8.

ordines: cum . . . id . . . omnes ordines reliqui iam ante fecissent; Piso 18.

ornamentum: quae habebit ornamenta, quae solacia reliqua vitae, quibus lactari et perfrui possit? Sulla 88. Byzantii . . . reliqua urbis ornamenta sanctissime custodita tenuerunt; prov. cons. 6. in quo (luco) illum simulacrum, illum ornamentum reliquum sit; ib. 7. §. adiumenta.

pars: qui aratori novem partis reliqua factas esse existimet; Verr. III, 70. haec . . . tibi reliqua pars est; Marcell. 27. reliqua pars accusationis duplex fuit; Deiot. 22. reliquae partes tribunatus principii similes; Phil. II, 55. ut omittam reliquas partis Galliae; ib. XII, 10.

peccata: iste spem maximam reliquorum . . . peccatorum *coniae* nactus est; Verr. I, 58.

pecus: credit greges armentorum reliquique pecoris; Phil. III, 31.

perflugium: unum perflugium, . . . una spes reliqua est Sex. Roscio; Sex. Rosce. 150.

periculum: flamma . . . periculum reliquum nuntiabat; Verr. V, 93.

pestes: reliquas illius anni pestis recordamini; Sest. 55.

possessiones: advolas in M. Varronis . . . fundum Casinatem, quo iure? . . . eodem, inquit, quo in heredu[m] L. Kubrii . . . praedia, quae in reliquis innumerabilis possessiones; Phil. II, 103. potestates: §. imperia.

praedia: ut habent reliquorum nutriculas praediorum; Phil. XI, 12.

praefecti: reliqui praefecti navium . . . Cleomenem persecuti sunt; Verr. V, 91.

praesidium: cui miserae quod praesidium, quod solacium reliquum est? Font. 47.

quaestiones: quid reliquae quaestiones? Cluent. 147.

querella: nec vero, si mihi eriperis, reliqua est illa tamen ad consolandum querella; Milo 99.

renigēs: hoc queri ex nauarchis, quem ad modum classis sit amissa, illos respondere, missione renigum, fame reliquorum; Verr. V, 101. §. milites; Verr. V, 100.

res: duas . . . reliquas (res) vobis populus Romanus imposuit; Sex. Rosce. 36. mea quidem ratio cum in praeteritis rebus est cognita tum in reliquis explorata atque provisa est; Verr. I, 15. cum . . . non modo rem, sed ne spem quidem ullam reliquam cuiquam feceris; ib. III, 48. reliquis . . . de rebus constituendis, maturandis, agendis iam ad senatum referemus; Catil. II, 26. restitit auctoritate sua reliquis rebus; Sest. 67. qui . . . reliquas res ad lucrum praedamque revocaverit; Phil. III, 30.

responsa: iam hatuspicum reliqua responsa videamus; har. resp. 34.

rex: nullus est reliquus rex; Rabir. 33.

sacerdotes: populus Romanus brevi tempore neque regem sacrorum . . . habebit nec ex parte dimidia reliquos sacerdotes; dom. 38.

scelera: §. flagitia. — simulacrum: §. imago. ornamentum. — solacium: §. ornamentum. praesidium.

HS: ut illa de Cu. Carbonis pecunia reliqua HS sexcenta facta sint; Verr. I, 92.

spes: si qua reliqua spes est; div. Caec. 18. ne reliquas spes turbetis; Verr. III, 219. nemo est qui ullam spem salutis reliquam esse arbitretur; ib. V, 12. si qua (spes) reliqua est etiam nunc; Flacc. 3. §. perflugium. res; Verr. III, 48.

spiritus: reliquum spiritum exhausisset; Sest. 80.

tempus: ut . . . spem malefici praesentis in incerto reliqui temporis eventu conlocares? Quinct. 83. uti reliqui temporis spem confirmet; div. Caec. 71. reliquum omne tempus huius anni me vobis remissurum putatis; Verr. I, 30. IN RELIQUUM . . . TEMPUS VECTIGALIBUS PROSPEXI; ib. III, 128. in reliquum tempus ait se vectigalibus prospexisse; ib. Veneri . . . reliquum tempus deberi arbitrabatur; ib. V, 27. Mithridates . . . omne reliquum tempus . . . ad comparationem novi (belli) contulit; imp. Pomp. 9. multae mihi ad satis faciendum reliquo tempore facultates dabuntur; Cluent. 10. in reliquum tempus diligentissime sancit; leg. agr. I, 13. ut . . . talis (vos) reliquis temporibus rei publicae || populo Romano || praebearis; ib. II, 103. reliqui temporis spatium in contentionem vocatur; Muren. 18. si L. Natta . . . in equitum centuriis voluit esse et ad hoc officium necessitudinis et ad reliquum tempus gratiosus; ib. 73. ut . . . omnem memoriam temporum praetitorum, . . . spem reliquorum in vestra potestate . . . positam || posita || esse . . . putetis; Flacc. 3. cum reliquum tempus aetatis turpitudinis maculis consperseris; ib. 6. 22. an vero reliquo tempore consulere te quisquam duxit? Piso 26. si illud meum turbulentissimum tempus tuo tranquillissimo praestat, quid conferam reliqua? ib. 33. ut mihi mirum

videatur tam valde reliquum tempus ab illo uo die dissensisse; Phil. I, 5. non ... datur (honos) propter spem temporum reliquorum; Phil. V, 41. testes: non suspicabatur ... satis multos ex illa calamitate Ariminensium testis nobis in hanc rem reliquos esse; Verr. I, 36.

tranquillitas: me ... spe reliquae tranquillitatis praesentis fluctus ... fugisse; Sest. 73. tribus: reliquis .. VI et xx tribus nihil erit quod non putent posse suo iure || posse se suo, iure se || denegare; leg. agr. II, 21.

virī: quid reliquos clarissimos viros commemorem? Phil. XIII, 30.

virtutes: haec .. est una virtus ... mater virtutum omnium reliquarum; Plane. 80. memoriam amicitiae reliquis virtutibus omnibus antepono; Rab. Post. 44.

vita: tibi committit existimationem ac spem reliquae vitae; Quinet. 98. patiarur eius vita reliqua me hanc tantam iacturam criminum facere; Verr. I, 33. ita mihi meam voluntatem spemque reliquae vitae vestra ... existimatio comprobet; ib. V, 35. exiguum reliquae vitae tempus ... ad commemorandum gratiam mihi relictum putarem; sen. 24. cuius ... dedecus et egestatem reliquae vitae ... vidimus; dom. 126. qui in reliqua vita mitis esset || mitis est ||? Cael. 25. reliqua Ser. Sulpicii vita multis erit praeclearisq; momentis ad omnem memoriam commendata; Phil. IX, 10. quam (dignitatem) reliqua vita es consecutus; Fr. B. VIII, 18, a.

**B. alleit; a. masc.:** I. dicunt: nunc et illi et reliqui dicent; Verr. II, 156.

faciunt: fecerunt idem reliqui, qui quondam in eadem causa erant et propter multorum annorum iniurias alienati a senatu putabantur; Phil. XII, 10.

serviunt: paulo post optimo cuique pereundum erat, reliquis reliquis esset || serviendum; Phil. III, 34.

subsequuntur: ut ... reliqui boni et loeupletes omnes summum ordinem subsequantur; Phil. XIII, 23.

sunt: hic morbus ... relevatus istius poena, vehementius reliquis vivis ingravescet; Catil. I, 31. reliquos video esse ex equestri loco; Plane. 15.

vivunt: reliquos stirpibus vixisse palmarum; Verr. V, 121.

II, I. adligo: reliquos si ... universos ad palum adligasset; Verr. V, 71.

alieno: f. I. faciunt.

desidero: nemo erat quin ... reliquos non desideraret; Verr. V, 71.

2. do: reliquis quod deberet non dare; Verr. V 61. praecipio: quibus hoc praecipendum videtur, unum scilicet et idem quod reliquis omnibus; Catil. II, 19.

prodo: ne periculosam imitationem exempli [reliquis] in posterum proderetis; Flacc. 24.

relinquo: reliquis integram reliquit actionem; Qu. Rosc. 35.

tribuo: nescio cur non reliquis idem tribuas; Phil. II, 98.

3. fero de: de quo ferre, cum de reliquis ferres, noluisti; Phil. II, 98.

sum in: erat animus in reliquis; Verr. V, 89.

III, causa: constitue hoc .. aliquando, Brutonum, C. Cassii, ... reliquorum quam velis esse causam; Phil. II, 30.

genus, immanitas: genus infinitum immanitatemque ipsi cernitis reliquorum; Phil. XIII, 2. mentes: ut ... reliquorum mentis sanari posse arbitraretur; Catil. III, 14.

obtractatio: propter reliquorum obtractationem ab huius ordinis conjunctione depulsi saepe ex hoc portu se in illos fluctus prope necessario contulerunt. prov. cons. 38.

paucitas: cum Philinus ... de reliquorum paucitate publice diceret; Verr. III, 80.

**b. neutr.:** I. consentiunt: his principiis reliqua consentiebant; Phil. I, 2.

sunt: reliqua perpauca sunt, quae, quia vestrae questionis erant, ideo mihi statuerunt fingenda esse sibi et profuturam; Cluent. 160.

II, I. adsumo: reliqua non reprehendo, sed mihi ad id, quod sentio, adsumo; prov. cons. 45. attendo: quam ob rem ... reliqua attendite! Verr. I, 43. si reliqua volete attendere; ib. III, 10. nunc reliquum .. attendite! ib. IV, 64. attendite reliqua; Cluent. 160. nunc reliqua attendite! Phil. XIII, 30.

audio: audite reliqua! Verr. III, 72. cognosco: cum reliqua cognoveritis; Cluent. 17. cognoscite reliqua! ib. 25.

debeo: reliqua iam a me meae perpetuae consuetudini naturaeque debentur; Sulla 87.

defendo: reliqua iam praecipitantis tribunatus etiam post tribunatum obtractatores ... defendunt; har. resp. 50.

dico: acervatim iam reliqua .. dicam; Cluent. 30.

fingo: f. I. sunt.

peroro: ut reliqua posset perorare; Cluent. 59. persequor: reliqua populus Romanus in ea familia ... persequetur; Phil. XIII, 12.

pono: reliqua in vestra fide ... posita esse ego intellego; Tull. 36.

praesto: quis reliqua praestaret || irae staret, al. ||? Sest. 43.

profero: f. I. sunt.

quaero: quid iam reliqua quaeritis? Cluent. 39. reprehendo: f. adsumo.

specto: spectemus reliqua! Qu. Rosc. 22.

spero: ut ... reliqua sperare videamur; imp. Pomp. 47.

vendo: reliqua ... vendebat; Sex. Rosc. 23. reliqua vendidit; Verr. I, 91.

2. pergo ad: nos ... ad reliqua pergamus; Flacc. 41.

proficiscor ad: nunc proficiscemur ad reliqua; Verr. III, 10.

video de: de reliquo video; Verr. IV, 36.

III, aliqd: quem ... nec quicquam iam habere reliqui vides; Sex. Rosc. 147. quid reliqui est iudicii? Verr. III, 34. quibus aliquid .. reliqui fuerit ex magno patrimonio; ib. 121. quid esse reliqui poterat ei? ib. 198. quid ... possit ad dominos pari ac reliqui pervenire; ib. 200. quid .. est huic reliqui quod eum in hac vita teneat? Sulla 89. ut doleremus quicquam esse ex illis reliqui || reliquis || quod videre possemus; Phil. II, 73. f. **facto**, IV, 2. reliqui (9 ζτ.) B. II, 2. 312, b.

IV, de: de reliquo iam communem curam ... in vestra fide ac religione deponit; Cassin. 103.

ex: omnes .. agros decumanos ... populo Remaneo ex parte decuma, C. Verri ex omni reliquo vectigalis fuisse; Verr. III, 103.

## REMANEO. zurückbleiben, übrigbleiben, bleiben:

alqs: qui ... iussu eius, qui potestatem habuit, in commentu Syracensium remanserit; Verr. V, III. si qui in agris remanserunt; ib. 120. eos in agris minore instrumento, minus multis ingis remansisse; ib. 121. qui remanserunt; ib. qui ... in agris spe ... Metelli remanserunt; ib. 128. si ... in villa remanebit; Cluent. 201. qui remansissent; Catil. I, 7. qui Romae remanent; ib. II, 17. qui in urbe remanserunt; ib. 27. ut vidi ... eos nobiscum esse et Romae remansisse; ib. III, 4. si Catilina in urbe ad hanc diem remansisset; ib. 17. neque ego ... mihi remanendum putavi; sen. 34.

concede non timuisse eos, qui remanserunt! dom. 10. si nobiscum remansisset; Phil. IX, 5.

atq; quod eos remansisse ea, quae religio retinuit; Verr. IV, 46.

ager: nonne cum (agrum) .. in patrimonio vestro remanere malletis? leg. agr. II, 80. auctoritas: quae (auctoritas) in vobis remanere debet; Verr. a. pr. 3.

benevolentia: magno opere eis esse laetandum, huius L. Cornelii benevolentiam erga suos remanere Gadibus; Balb. 43.

causa: quod si ne iniuria quidem ... causa remanet; div. Caec. 59.

comitia: illa prima comitia tenetis, [centuriata et tributa.] curiata luitum auspicioium causa remaneret; leg. agr. II, 27.

disciplina, gloria: quorum usque ad nostram memoriam disciplina navalis et gloria remansit; imp. Pomp. 51.

poena: non in eo, cui facta est iniuria, sed in eis, qui fecerunt, secleris et conscientiae poena remansit; Piso 95.

sanitas: [hominum in re publica sanitas remanere potisset]; Phil. XIII, 2.

vestigial: non dico hoc solum in re publica vestigial esse, quod amissis aliis remaneat; leg. agr. I, 21.

vestigium: in qua muliere ... quasi exempli causa vestigia antiqui officii remanent; Sex. Rose. 27. cuius nullum remanet consulatus vestigium; Phil. XIII, 37.

**remansio.** Zurückbleiben: debet offendere; profectio certe animum tuum non debet offendere; num igitur remansio? Ligar. 4.

habet: profectio voluntatem habuit non turpem, remansio necessitatem etiam honestam; Ligar. 4.

**remedium.** Heilmittel, Arznei: I. l. est: cum hoc unum his tot incommodis remedium esse arbitraret; div. Caec. 9. quod est .. remedium? Verr. I, 142.

2. sum: hoc remedium est aegrotanti ... rei publicae, ... homines ad legum defensionem ... quam honestissimos ... accedere; div. Caec. 70.

II. l. comparo: temporibus hibernis ad magnitudinem frigorum ... praecarum hoc sibi remedium comparat; Verr. V, 26.

invento: qui tuis veneficiis remedia invenit; Phil. XIII, 35.

quaero: ut homines iniuriae tuae remedium morte ... quaerent; Verr. III, 129. domo sibi quaerendum remedium existimavit ad eam moram; Cluent. 27.

2. confugio ad: sic ad omnia confugi ... remedia ac perugia causarum; Cluent. 51.

III. vis: perspicies, quantum vim omnium remedium a magistratibus proximis res publica desideravit; Sest. 55.

IV. l. retardare: cuius unceronem multis remediis maiores nostri rettulerunt; Cluent. 123. sanare: qui te existimare avaritiae vulnera crudelitatis remediis posse sanare; Verr. V, 121. subveniri: acrioribus salutis suae remediis subveniendum putavit; Cluent. 67.

2. sine: nedum his temporibus ... sine iudiciorum remediis salvi esse possimus; Cluent. 95. secundas fortunas amittere coactus est et in adversis sine ullo remedio atque adlevamento permanere; Sulla 66.

**remex.** Ruderer, Rudertucht: I. desunt: etsi in hac quadriremi ... minime multi remiges et milites deerant; Verr. V, 88.

revertantur; milites remigesque Miletum Myndo pedibus reverti iubet; Verr. I, 87.

sunt; at remiges non erant; Verr. V, 110. II. l. dimitto: si, remigibus militibusque dimissis, ... tanta ignominia ... esset accepta; Verr. V, 100. remiges nautasque dimissos; ib. 131. te pretio remiges militesque dimissis arguo; ib. 133. tu pretio remiges dimisisti; ib. 136.

exigo: quicquid erat oneris in nautis remigibusque exigendis; Verr. IV, 76.

impero: cum L. Flaccus in Asia remiges imperabat; Flacc. 30. Flacci consilium in remigibus imperandis reprehendetur? ib. 31.

2. impero in: negas fratrem meum ... pecuniam illam in remigibus imperasse; Flacc. 33.

III. dimissio: sequitur ... praecleara classis in speciem, sed inops et infirma propter dimissionem propugnatorum atque remigum; Verr. V, 86.

missio: hoc quateri ex anarchis, quem ad modum classis sit amissa; illos respondere ... missione remigum; Verr. V, 101.

numerus: speravit eis militibus ... explorare se numerum nautarum et remigum posse; Verr. V, 87. sumptus: ut hoc sumptu remigum civitates levaret; Flacc. 33.

vis: non .. illum eximia vis remigum ... aut venti aliqui novi tam celeriter in ultimas terras perterulerunt; imp. Pomp. 40.

**reminscor.** sich erinnern: spero etiam te ... aliquid de huius illo quaestorio officio, etiam de aliis quibusdam quaestoribus reminscentem recordari; Ligar. 35.

**remisse.** gelind, gelassen: ago: ex ipsa quaeram prius utrum me secum severe et graviter ... agere malit an remisse et leniter; Cacl. 33.

insto: cum iste nihil remissius ... instaret cotidie; Verr. IV, 76.

**remissio.** Erlass, Erholung: I. delectat: quem non quies, non remissio, ... non convivia delectarent; Cacl. 39.

II. crudelis: est verendum ne remissione poenae crudeles in patriam ... fuisse videamur || videamini ||; Catil. IV, 13.

**remissus.** schlaff, milde, gelassen: A. atq;: sin remissiores esse voluerimus; Catil. IV, 12. cum te .. remissorem in petendo putarent; Muren. 52. qui in ulciscendo remissior fuit; Quir. 23.

aestimatio, annona: remissior aliquanto eius fuit aestimatio quam annona; Verr. III, 214.

genus: ut mihi iam licere putem remissiore uti genere dicendi; Sest. 115.

senatus: spe nescio qua pacis obiecta remissior || pacis nescio qua obiecta spe remissior, ad || senatus fuit; Phil. VI, 3.

B. vivo cum: cum tristibus severe, cum remissius iucunde ... vivere; Cacl. 13.

**remitto.** zurückgeben, nachlassen, zugeföhren, föhren: I. l. unperjöntich: cum ob iudicandum ... aut remittendum pecuniam acceperat; Verr. III, 156. tritici modium LX milia empti populo Romano dare debebant et solebant; abs te solo remissum est; ib. IV, 20. his dico non recte remisum; ib. V, 53.

2. atq;: illum viris fortissimis indicantur patres conscripti remittere de summa non potuisse; Verr. III, 82. te nulli deterrime recte remissae senatoris indicantur? ib. quod ex ea pecunia remisit, quam ipse quaesierat; ib. qui de capite vestigialium populi Romani remisisti; ib. non

remisit; ib. 135. istum .. contra foedus et Tauro-  
manitanis imperasse et Mamertinis remisisse; ib.  
V, 50. prouuntiasti libenter te Mamertinis remit-  
tere; ib. 56.

II. ut: te mihi remittere atque conedere, ut  
omne studium meum in Cn. Plancii honore consu-  
merem; Planc. 73.

III. aliqui: quos ille ad te et ad tuum conlegam  
remisit; Piso 77.

aliquid: illi multo mihi hoc facilius remisissent;  
div. Caec. 4. ex eo ... aliquantum remittet; ib.  
48. in tanta istius impudentia remittendum ali-  
quid videtur; Verr. II, 52. si cui quid .. aut reli-  
ctum aut remissum sit; ib. III, 103. ut omnia  
remittantur; ib. 203. hoc quoque vobis remitto;  
ib. 219. remitto tibi hoc totum; ib. V, 11. omnia  
tibi ista concedam et remittam; ib. 21. haec omnia  
... remitto atque concedo; ib. 47. cum  
... remisisti, quod non oportebat; ib. 59. aliquid  
de summo supplicio remitteres; ib. 168. remittit  
hoc Rullo Cn. Pompeius; leg. agr. II, 60. si quid  
est tibi remissum atque concessum; Sulla 47. si  
quid ab omnibus conceditur, id reddo ac remitto;  
ib. 84. neque id rei publicae remittere || repen-  
dere, repetere || atque || utrumque || necesse est;  
Quir. 23. neque .. fuit Gabinii remittere tantum  
de suo; Rab. Post. 31. cum ea ... victis remisisti;  
Marcell. 12. remisisset aliquid profecto de severi-  
tate cogendi; Phil. I, 12. Caesar ipse ... propter  
singularem eius civitatis gravitatem ... cotidie  
aliquid iracundiae remittebat; ib. VIII, 19. remittit  
aliquantum; ib. 27. huic .. importuno ... parrici-  
dae quid habemus ... quod remittamus? an  
Galliam ultimam et exercitum? ib. XII, 13. si quid  
remissum aut concessum sit; ib. 16. si aliquid de  
summa gravitate Pompeius, multum de cupiditate  
Caesar remisisset; ib. XIII, 2. eos, qui me praecipit-  
ent egerint, aequissimas condiciones ferentem et  
tamen ex his aliquid remittere cogitantem, putare  
aliquid moderate ... esse facturos; ib. 36. ugf. I, 1.  
Verr. IV, 20.

assis: ut remissis senis et trientibus quinta  
prope pars vectigalium tolleretur; Sest. 55.

curam: ut ... curam .. animi remitterem;  
Verr. IV, 137.

edictum: senatum censere atque e re publica  
existimare aedilis curulis edictum ... Ser. Sulpicii  
... funeri remittere || funere mittere ||; Phil. IX,  
17.

exercitum: f. aliquid; Phil. XII, 13.

Galliam: alii (defendant) remittere cum nobis  
Galliam ceteriorem; Phil. VII, 2. Galliam ..  
togatam remitto; ib. VIII, 27. f. aliquid; ib. XII,  
13.

horam: ne quam ego horam de meis legitimis  
horis remittam; Verr. I, 25.

largitionem: eidem ... infinitam largitionem  
remittebas; Qu. Rose. 12.

laudationem: quibus ego laudationem istam  
remittam; Flacc. 38.

manubias: cui manubias remittit; leg. agr. I,  
13. remisiss manubiis, vectigalibus eius virtute  
partis se frui putat oportere; leg. agr. II, 62.

modios: quae (sexagena milia modiorum) Mamertinis  
remiseras; ib. V, 53.

multam: quam multam populus Romanus re-  
misit; Phil. XI, 18.

munus: id quoque munus leve atque commune  
Mamertinis remisisti; Verr. V, 52.

navem: navem imperare ex foedere debuisti;  
remisisti in triennium; Verr. IV, 21. accepisti a  
Mamertinis navem contra leges, remisisti contra  
foedera; ib. V, 59. Mamertinis ex foedere  
quam deberent navem per triennium remisisti; ib.  
136.

postulata: reliquum est, ut et accipiantur et  
remittantur postulata per litteras; Phil. XII, 28.  
provinciam: Antonium, .. remisiss provinciam  
Galliam, ad auctoritatem senatus esse rediturum;  
Phil. I, 8. „utramque provinciam .. remitto“; ib.  
VIII, 25.

reprehensionem: ut eorum reprehensionem  
vos ... meae modestiae remittere debeatis; Planc.  
56.

servum: ille inimico servum remisit; Deiot. 31.  
HRS: de HS LX milibus remisit D. Bruto HS CX  
milia; Verr. I, 150.

spiritus: remittant spiritus; Flacc. 53.

tempus: reliquum omne tempus huius anni me  
vobis remissurum putatis; Verr. I, 39.

trientis: f. assis.

turibulum: dixit te ... evolvo emblemate (turi-  
bulum) remisisse; Verr. IV, 46.

veritatem: ne ... eam .. (veritatem) animis  
vestris aut libentibus aut aequis remittatis; Cluent. 6.

### REMOROR. aufhalten, warten lassen: aliqui:

eae res, quae ceteros retardari solent, (illum) non  
retardant; imp. Pomp. 49. cum ... L. Saturni-  
num tribunum plebis et C. Servilium praetorem  
[mors ac] rei publicae poena remorata est? Catil.  
I, 4.

### REMOVEO. wegschaffen, beseitigen, abwenden,

entfemen: aliqui: ego haec a Chrysocono. ...  
remoto Sex. Roscio, quaero; Sex. Rose. 130. quis  
tam remotus fuit a cupiditate? Verr. I, 106. qui  
maxime ab iniuriis nostrorum magistratum re-  
moti consueverunt esse praesidio foederis; ib. II, 160.  
quae tuit causa, cur tam diligenter nos in pro-  
vinciis ab emptioibus removeverit? ib. IV, 10.  
ubi videt cum nihilo magis minis quam precibus  
removevi; ib. 66. quod omnis ... removeverat; ib.  
V, 71. a quo (cibo) maiores eorum ceteros quo-  
que ... removeverit; ib. 99. cum se ab omni eius  
modi negotio removevisset; Cluent. 43. magni ..  
illi sua interesse arbitrabantur hunc a causa Mar-  
tialium removevi; ib. 44. remove te a suspitione  
alicuius tui commodi! leg. agr. II, 22. cum tu a  
Ti. Gracchi aequitate ac pudore longissime remotus  
sis; ib. 31. quod eos ... a suis et a rei publicae  
[a] rei p. et rei p. || consiliis removevisset; Catil. III,  
14. remoto Catilina non mihi esse ... C. Cethegi  
furiosam temeritatem pertimescendam; ib. 16. si  
me tua familiaritas ab hac causa removevisset;  
Muren. 10. non et illa pie fecit et hic a culpa  
est remotus; ib. 73. quod [idem in posterum] M.  
Catonem a tribunatu tuo removevisset; dom. 22.  
ad nunc, Clodio removevo, usitatis iam rebus eni-  
tendum est Miloni; Milo 34. ut Marullum, ut  
Caesetium || caes. etiam, caesar etiam || a re  
publica removeveremus; Phil. XIII, 31. f. aliquid;  
Cluent. 41.

aliquid: plura clam de medio removebat; Sex.  
Rose. 23. quae remota de medio ... sunt; Verr.  
181. multa, ... quia remota sunt a causa, prae-  
remittam; Caecin. 11. nihil tui remotum ab  
accusatione quam Cluentius; Cluent. 42. relinquis  
illa, quibus remotis hoc vitium omnino esse non  
potest; Muren. 13. quae .. remota a mea || remota  
mea, firme a me. al. || ... consuetudine .. de hominis  
ingenio ... locutus sum; Arch. 32. ergo haec  
removevantur || removevantur ||; Cacl. 25.

adversarium: videtur mihi adversarium re-  
movevere voluisse; Cluent. 85.

aemulum: si non tanquam adversum, sed tam-  
quam aemulum removevisset; Verr. V, 82.

aratores: quorum hominum (civitas est)?  
summorum aratorum, remotissimorum a foro;  
Verr. III, 75.

archipiratam: archipiratam ab oculis omnium removit; Verr. V, 136.

arma: loquor de legibus promulgatis, de quibus est integrum vobis, demonstro vitia; tollite! denuntio vim, arma: removeo! Phil. I, 26.

auctoritate: removeantur auctoritates censoriae; Cluent. 124. remove [...] auctoritatem! Muren. 67.

civem: qui .. ab re publica civem improbum removeo; Verr. III, 2.

civitatem: etiamne haec tam parva civitas, tam procul a manibus tuis ... remota ... praedae tibi ... fuit? Verr. III, 85.

consilium: negabis ... te ... eundem remoto consilio ... condemnasse; Verr. II, 81.

crimen: hoc (crimine) .. remoto, quid reprehendis? Muren. 70.

defensionem: vide quam tibi defensionem patefecerim, ... quam remotam ab utilitate rei publicae; Verr. III, 193.

ferrum: ferrum ac lapides removeantur; Flacc. 97.

fidem: fidem suam et religionem removeo non possunt; Verr. II, 175.

frumentum: Aponius ... non frumentum remotum atque celatum ... tollit; Verr. III, 54.

gladios: remove gladios parumper illos! Phil. II, 104.

gradus: gradus Castoris convellisti ac removisti; dom. 54.

hominem: ab se hominem atque ab exercitu suo removeo; Verr. I, 38. iste, homo ... a cupiditate [omni] remotissimus, se cogniturum esse confirmat; ib. II, 91. mirum omnibus videri, Diodorum reum, hominem quietissimum, ab omni ... suspitione remotissimum; ib. IV, 40. ad homines ... a navigando rebusque maritimis remotissimos (amandat hominem); ib. V, 70. sin hominibus remotis de causa quaeritis; Caecin. 104. L. Sulla, homo a populi causa remotissimus, ... ausus non est; Cluent. 154. qui (homines) remoti a studiis ambitionis otium ac tranquillitatem vitae secuti sunt; Muren. 55. homines sunt tota Asia || tota ex Asia || frugalissimi, ... a Graecorum luxuria et levitate remotissimi; Flacc. 71. quos (homines) ego a vestris cervicibus depuli, .. a meis non removeo; Sulla 28.

intercessionem: intercessionem removeo; har. resp. 58.

invidiam: qua re invidia remota ... quid est praeterea, quod in causa relinquatur? Cluent. 81.

lapides: f. frumentum.

libellos: his inventis libellis ceteri remoti et diligentius sunt reconditi; Verr. II, 185.

litteras: f. **littera**, B, II, 1. removeo. (II **lit.**) **lit.** III. **lit.** 61. b.

locum: tabernacula ... collocari inssit in litore, ... amoenio sane et ab arbitris remoto loco; Verr. V, 80.

magistratum: remove Siculum magistratum! Verr. III, 34.

ministratores: hominem impugnare non desunt, nisi remotis ministratoribus; Fr. B. VII, 19.

mulierem: sin ista muliere remota nec crimen ullum nec opes ... illis relinquuntur; Cael. 32.

multitudinem: ille multitudinem sociorum remota decemanos convocat; Verr. II, 173.

oculos: fuisse iudicem ... neminem quum removeret oculos; Balb. 11.

operas: si operas conductorum removeris; Sest. 106.

partem: quae (pars) procul ab iudicio remota est; Cluent. 2.

pestem: ne a re publica rei publicae pestis removeretur restiterunt; har. resp. 50.

poenam: qui mortis poenam removeo; Catil. IV, 7.

rationem: quid .. potest dicere, cur ista editio non summan habeat acerbiteriam, remota ratione illa, quam in decernendo secuti sumus? Plane. 39.

religionem: f. fidem.

senem: removeo illum senem durum ac paene agrestem; Cael. 36.

supplicia: quod videlicet intellegebant eis (supplicii) remotis non esse mortem ipsam pertinenscendam; Catil. IV, 8.

suspicionem: qui illum suspicionem ... ab sese removeo euperet; Verr. III, 136.

tabulas: quas (tabulas) removeo honeste nullo modo poterunt; Verr. II, 186.

testes: potest .. testibus index non credere? cupidus et iratus et ab religione remotis non solum potest, sed etiam debet; Font. 21.

verbum: cum ... quidam .. id verbum removendum arbitrantur; Phil. VIII, 1.

vinum: f. arma.

virum: negabis, te ... viris primariis ... remotis de re iudicata indicavisse; Verr. II, 81.

ipse, .. remoto atque ablegato viro, non liberius ... secum illum haberet; Verr. V, 82. f. aemulum.

vitam: se ... vitam illam tranquillam ... remotam a procellis invidiarum ... sequi maluisse; Cluent. 153. quorum vita remota ab honore populari ... est; dom. 46.

**remuneratio**, Vergeltung: quae remuneratio benevolentiae praetermissa est? dom. 27.

**remuneror**, vergelten: beneficium: quibus .. officiis T. Anni beneficia remunerabor? sen. 30. ulciscendae iniuriae facilius ratio est quam beneficii remunerandi; Quir. 22. qui in tantis beneficiis ... remunerandis est tardior; ib. 23.

**remus**, Ruder: I. respargunt: cum praetoris inertissimi ... oculos praedonum remi respargerent; Verr. V, 100.

satis faciunt: ut mihi nulli neque remi neque venti satis facerent; Phil. I, 9.

II. traho; nullum vacuum tractum esse remum; Verr. V, 135.

III. numerus: quam multos esse piratas oportere ... ex remorum numero coniciebant; Verr. V, 71.

IV. facere: scire .. nemo poterat, quid quaeque navis remis facere posset; Verr. V, 88.

navigare: ut quaeratur, utrum ista classis cursu et remis an sumptu tantum et litteris navigarit; Flacc. 32.

**renovo**, erneuern, wiederholen, fräftigen, erholen; alqm: ut se rege Armeniorum adiuncto novis opibus ... renovari; Muren. 33.

alqd: hoc institui atque adeo institutum referri ac renovari moleste ferunt; div. Cael. 68.

renovabo illud, quod initio dixi; leg. agr. II, 25. quorum de sententia illa eadem renovata atque instaurata celebrantur; har. resp. 21. de lege, de foedere ... renovabo ea, quae dicta sunt; Balb. 17.

animam: cum .. vili, cum esset summa senectute, non modo non infracto animo, ... sed confirmato atque renovato; Quir. 29.

bellum: quod (bellum) ... renovent agitatae nationes; imp. Pomp. 16. impolitae res ... ad renovandum bellum revirescent; prov. cons. 34.

ut haberet Galliam ultimam, aptissimam ad bellum renovandum instruendamque || instruendumque || provinciam; Phil. XIII, 37.

beneficia: honos, dignitas, locus, ordo, beneficia vestra ... ea nunc renovata illustriora videntur; Quir. 4.

causam: idcirco Camurtii et C. Aesernii est causa renovata? Cael. 71.

colonias: colonias deducere novas, renovare veteres ... ut ... liceat, permittitur; leg. agr. II, 34. copias: coniatorum copias veteres et effusam illam ac ꝑ superatam Catilinae importunam manum ... insperata commutatione rerum esse renovatam; Sest. 42.

desiderium: squalore et lacrimis ... desiderium mei nominis renovari ... cogit; sen. 37. qui suo fletu desiderium mei memoriaeque renovaret; Quir. 8.

dignitatem: ꝑ beneficia. exemplum: Athenensium ... renovavi vetus exemplum; Phil. I, 1.

foedus: tum est cum Gaditanis foedus ... renovatum; Balb. 34.

gemitum: quod ... horum luctum et gemitum renovare voluisti; Vatn. 6.

gloriam: quorum gloria huius virtute renovatam ... speramus; Vatn. 28.

honorem: ꝑ beneficia.

hospitium: tu vetus hospitium renovare voluisti; Deiot. 8.

laticrocinia: qui facultate oblata ad imperitorum animos incitandos renovatorum te tua cum illis funesta laticrocinia ob annonae causam putavisti; dom. 10.

locum: ꝑ beneficia. — manum: ꝑ copias.

memoriam: eiusdem animi ... est ... memoria prope intermortuam generis sui virtute renovare; Muren. 16. cum ... totiens renovetur memoria pro me inventae salutis; Sulla 83. Deciorum ... multo intervallo per hunc praeclarum virum memoria renovata est; Phil. XIII, 27. ꝑ desiderium.

militiam: renovabitur prima illa militia; Verr. V, 33.

ordinem: ꝑ beneficia.

promissa: promissa nostra ... hodierno die senatus consulto renovanda censeo; Phil. XIV, 29. quaestum: cum ... omnem quaestum illum domesticum paternumque renovasti; Piso 87.

reliquias: ne instauratas maximi belli reliquias ac renovatas audiamus; prov. cons. 19.

rem: nolo eam rem commemorando renovare; Quinct. 70.

rem publicam: vos me reficere et renovare rem publicam (potestis); Sest. 147.

scelus: cum [...] suum scelus illud pristinum renovavit; Verr. a. pr. II.

ſuade: ut mihi renovatus ille tuus in to \*; Vatn. 3.

**renuntiatio.** Verfündigung, Anzeige: I. habet: non eundem esse ordinem dignitatis et renuntiationis, propterea quod renuntiatio gradus habet; Muren. 18.

II. cognosco: cognoscite renuntiationem ex litteris publicis; Verr. III, 88.

expecto: nihil iam est, quod populo supplicetur, nihil quod diribitur, nihil quod [...] renuntiationi [...] expectetur; Planc. 14.

mando: quorum renuntiationi legibus illorum litteris publicis mandata est; Verr. III, 73.

refero: quae (renuntiationi) erat in publicis litteris relata; Verr. I, 88.

tollo: renuntiationem ... eius ... tolli iusserat; Verr. I, 88.

III. ordo: ꝑ I.

**renuntio.** zurückerklären, Bericht abgeben, melden, verfündigen, auffagen, auffündigen: I, I. un-  
persönlich; ut nobis renuntiat; Cluent. 163.  
renuntiat; tacet; Phil. II, 82.

2. alqs: illi ad senatum renuntiant; Verr. II, 162. dixit ... se renuntiatorum [senatu]; Phil. VIII, 23.

legatus: legatus Pasidorus renuntiat; Verr. III, 99.

II. acc. c. inf.: renuntio ... tibi te hodiernis comitiis esse absolutum; Verr. a. pr. 19. mihi ... renuntiator ita constitui a tuis patronis ... causam tuam; ib. II, 149. Caesio renuntiat se dedisse; ib. III, 88. interfectum esse M. Aurium renuntiat; Cluent. 24. hoc persaepe dixisti tibi sic renuntiare, me habere in animo; ib. 143. dicitur renuntiasse, nulla se pecunia fundum cuiusdam emere potuisse; leg. agr. II, 82. cum ... legati renuntiarunt, quod certe renuntiant, non in vestra potestate ... esse Antonium; Phil. VI, 16. cum illi (legati) ... renuntiaissent ... senatui non modo illum de Gallia non discessisse // decessisse //; ib. VIII, 21.